
   
                                  DETERMINAZIONE N.   777  del 14/07/2016  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  

GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER OCULISTICA IN UNIONE D’ACQUISTO TRA LE 
AZIENDE SANITARIE DELL’EX AREA DI COORDINAMENTO 
SOVRAZONALE NO.- 
PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA SVOLTA 
DA ASL NO DI NOVARA DI PROROGA DI 180 GIORNI.- 
 
 
 



   
                                  DETERMINAZIONE N.   777  del 14/07/2016  

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                             
 
 Data 04/07/2016 
                                                                Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 

                                            
 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N.   777  del 14/07/2016  

3 di 5 

 
 
 

IL IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

    
            “Confermato, che con e-mail del 09/07/2013 l’ASL NO di Novara  capofila dell’Area Interaziendale 

di Coordinamento n. 3 ha provveduto a trasmettere copia della propria deliberazione n. 641 del 
21/06/2013, mantenuta agli atti,  relativa alla presa d’atto decorrenza contratti della fornitura di materiale 

di consumo  per oculistica in unione d’acquisto  tra le Aziende  sanitarie dell’ex area di Coordinamento  
Sovrazonale No dalla data del 07/06/2013 con scadenza al 06/06/2016, 

         

             richiamata la Determinazione Aziendale  del Direttore SOC Gestione delle Forniture e della 
Logistica n. 811 del 25/07/2013 di presa d’atto della deliberazione su menzionata, 

   
             richiamata  l’e-mail del 15/06/2016 da parte dell’ASL NO che  comunica che si è proceduto ad 

interpellare le Ditte fornitrici in vista della possibilità di proroga per un ulteriore periodo di 180 giorni  o 

comunque fino ad aggiudicazione della nuova procedura  ai sensi dell’art.5 del Capitolato speciale 
d’appalto, al fine di avere una miglioria sulle condizioni praticate, 

 
            atteso che solo la Ditta Lohmann & Rauscher ha praticato una riduzione di prezzo così 

sintetizzata : 
 

LOTTO 62   Bastoncino oftalmico sterile da € 0.07740 a € 0.0759 

LOTTO 63   Bastoncino oftalmico non sterile  da € 0.02850 a € 0.0279 
 

               occorre pertanto prendere atto della citata comunicazione . 
 

              Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 
aziendali 

 
 DETERMINA 

 

1°) di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al presente 
provvedimento,  della e-mail del 15/06/2016 da parte dell’ASL NO che  comunica che si è proceduto ad 

interpellare le Ditte fornitrici in vista della possibilità di proroga per un ulteriore periodo di 180 giorni  o 
comunque fino ad aggiudicazione della nuova procedura  ai sensi dell’art.5 del Capitolato speciale 

d’appalto , al fine di avere una miglioria sulle condizioni praticate e che solamente la Ditta Lohmann & 
Rauscher ha praticato una riduzione di prezzo così sintetizzata : 

 

LOTTO 62   Bastoncino oftalmico sterile da € 0.07740 a € 0.0759 
LOTTO 63   Bastoncino oftalmico non sterile  da € 0.02850 a € 0.0279 

 

 2°) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere   di spesa   relativo   l’anno 2016 discendente   

dall’assunzione del presente provvedimento e valutato  in presunti Euro annuo 36.000,00=(IVA esclusa), 

potrà farsi fronte avvalendosi delle sotto segnate autorizzazioni che presentano sufficiente disponibilità, a 
suo tempo assunte per analogo titolo di spesa ed iscritte ai riportati conti del Conto Economico Esercizio 

2016: 

conto 3 10 01 64 

autorizzazione  n. 1      subimpegno : n. 70.89 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N.   777  del 14/07/2016  

4 di 5 

 

 

3°)   di confermare che nessun’altra  condizione esecutiva del contratto in questione viene diversamente a 

modificarsi. 

4°)  di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai 

sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 

attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 
 

 

Data  14.07.2016                                                  Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
________________________ 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N.   777  del 14/07/2016  

5 di 5 

 
 

 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

